UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v triển khai Công điện số

1356/CĐ-BYT ngày 08/9/2021

của Bộ Y tế

      Tuần Giáo, ngày 15 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

 - Trung tâm Y tế huyện;

 - Các đồng chí Bí thư, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3030/UBND-KGVX ngày 14/9/2021 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc triển khai Công điện số 1356/CĐ-BYT ngày 08/9/2021

của Bộ Y tế; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các đồng chí Bí thư, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

1.1. Triển khai thực hiện và tổ chức tuyên truyền: Công điện số 1356/CĐ-

BYT ngày 08/9/2021 của Bộ Y tế và các nội dung tại Công văn số 3030/UBND-

KGVX ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh Điện Biên (có bản sao gửi kèm).

1.2. Khẩn trương chỉ đạo thực hiện, quán triệt đầy đủ, sâu sắc mục tiêu,

nhiệm vụ, giải pháp phòng, chống dịch trên địa bàn quản lý theo phương châm

lấy xã, thị trấn là “pháo đài”, người dân là “chiến sỹ” và nhiệm vụ cụ thể của

“pháo đài” và “chiến sỹ” được quy định tại các Công điện số 1099/CĐ-TTg

ngày 22/8/2021 và Công điện số 1102/CĐ-TTg ngày 23/8/2021 của Thủ tương

Chính phủ; Công văn số 2763/UBND-KGVX ngày 25/8/2021 của UBND tỉnh;

Công văn số 1389/UBND-VP ngày 26/8/2021 của UBND huyện (có các Công

điện và Công văn kèm theo).

1.3. Xây dựng kế hoạch, phương án tổ chức trạm y tế lưu động tại xã,

phường, thị trấn để sẵn sàng cho tình huống xuất hiện các ca nhiễm trong cộng

đồng.

1.4. Tăng cường kiểm tra, giám sát để kịp thời phát hiện, chấn chỉnh, khắc

phục các tồn tại, hạn chế, yếu kém, bảo đảm theo phương châm mỗi xã, thị trấn

thật sự là một “pháo đài”, mỗi người dân thật sự là một “chiến sỹ” và sẵn sàng

cho các tình huống dịch bệnh có thể xảy ra trên địa bàn.

2. Trung tâm Y tế huyện

2.1. Tiếp tục triển khai thực hiện việc xét nghiệm theo Công điện số

1305/CĐ-BYT ngày 02/9/2021 của Bộ Y tế; Công văn số 2946/UBND-KGVX

ngày 06/9/2021 của UBND tỉnh; Công văn số 1488/UBND-VP ngày 07/9/2021

của UBND huyện.

2.2. Triển khai thực hiện ngay việc tiêm vắc xin khi được phân bổ; tiêm

2

cho lực lượng tuyến đầu, các lực lượng tham gia phòng, chống dịch; ưu tiên tiêm

cho người cao tuổi, người có bệnh lý nền, phụ nữ có thai và các đối tượng khác

theo quy định.

2.3. Chủ động phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu cho

UBND huyện các nội dung thuộc thẩm quyền, đảm bảo thực hiện tốt công tác

phòng chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn huyện.

Nhận được văn bản này, Trung tâm Y tế huyện; các xã, thị trấn chủ động

phối hợp, triển khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-15T20:21:29+0700

		2021-09-16T07:15:18+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-16T07:15:39+0700